
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

697

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 697 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

697

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 697 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/11/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1311.003/2020 - GAB           
              
   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informação de aposentadoria emitida pelo sistema
do INSS, entregue pela servidora na Secretária Municipal de
Administração;

CONSIDERANDO, que foi concedido Aposentadoria por Tempo de
Serviço;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora ROSALI
CARDONHA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF nº 399.238.943-04,
portadora da CI RG. nº 321288097 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica III,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, por motivo de
Aposentadoria por Tempo de Contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

69

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1311.002/2020 - GAB                              

Dispõe sobre o retorno de desincompatibilização de servidor público
municipal efetivo, dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização à servidora do quadro de pessoal efetivo;

CONSIDERANDO requerimento da Sra. JESSICA GOMES MOREIRA,
que solicita retorno de licença e informa que não registrou candidatura
ao pleito eleitoral de 2020; 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Retornar a partir de 21/09/2020, de Licença que fora
concedida à servidora do quadro de pessoal efetivo, a Sra. JESSICA
GOMES MOREIRA, portadora do RG nº 20076175655, SSP-CE, CPF nº
064.119.723-38, ocupante do cargo Auxiliar de Serviços Gerais da
Secretaria Municipal de Educação, para participar das eleições
municipais como candidata a cargo eletivo.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

69

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato 

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1311.001/2020- SMS, para a função de
médico, para atuação na Atenção Básica no combate à pandemia
coronavírus COVID-19, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
médico;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e ainda nos termos
da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal. 

Contratado: RAYNIO MARKFÁ ROCHA SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a contar da data de sua assinatura, no período de 10 de
novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 10/11/2020

Cedro - CE, 13 de novembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

69

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


